

**Капитальный ремонт на
автодороге общего
пользования районного
значения L642 - L646,
объездная Тараклия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 836 318,51 lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул. Заводская (объездная)				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	21 000,000	0,80 0,20	16 800,00 4 200,00
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	2,500	2 889,60 0,00	7 224,00 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	450,000	17,23 0,00	7 755,75 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,500	248,94 27,00	622,35 67,50
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	20,000	1 125,00 0,00	22 500,00 0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu	t	3 500,000	17,23	60 322,50

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km			0,00	0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	20,000	248,94 27,00	4 978,80 540,00
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	5,000	8 606,00 2 850,00	43 030,00 14 250,00
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	6 500,000	29,12 2,62	189 289,75 17 013,75
10	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	14 500,000	2,10 1,50	30 450,00 21 750,00
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменения профиля фр 0-63 мм для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3	2 600,000	953,04 40,00	2 477 901,40 104 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 860 874,55
		Total ул. Заводская (объездная) Inclusiv salariu				2 860 874,55 161 821,25

		Total	lei	2 860 874,55
		Asigurarea sociala	24 %	38 837,10
		Total		2 899 711,65
		Cheltuieli de regie	5 %	144 985,58
		Total		3 044 697,23
		Beneficiu	5 %	152 234,86
		Total		3 196 932,09
		TVA	20 %	639 386,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 836 318,51 161 821,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт на
автодороге общего
пользования районного
значения L642 - L646,
объездная Тараклия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 836 318,51 lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 101,000	50,00	105 050,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,100	75,00	607,500
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,000	75,00	21 750,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,000	75,00	3 150,000
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	416,850	75,00	31 263,750
Total manopera						161 821,25

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-63 mm	m3	265,200	490,00	129 948,000
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-63 mm	m3	3 302,000	485,00	1 601 470,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,090	485,00	43,650
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	668,200	387,00	258 593,400
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	858,000	32,00	27 456,000
Total materiale de construcții						2 017 511,05

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	118,300	650,00	76 895,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	146,300	600,00	87 780,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	670,800	400,00	268 320,000
4.	2952260003000	Excavator	h-ut	15,200	500,00	7 600,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	45,000	500,00	22 500,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,400	550,00	220,000
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,000	550,00	4 950,000
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	15,050	480,00	7 224,000
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	118,300	300,00	35 490,000

10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	151,285	450,00	68 078,250
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	183,300	450,00	82 485,000
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	50,000	400,00	20 000,000
		Total utilaje de construcții				681 542,25

Total	lei	2 860 874,55
Asigurarea sociala	24 %	38 837,10
Total		2 899 711,65
Cheltuieli de regie	5 %	144 985,58
Total		3 044 697,23
Beneficiu	5 %	152 234,86
Total		3 196 932,09
TVA	20 %	639 386,42

Total deviz: 3 836 318,51

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт на автодороге
общего пользования районного значения
L642 - L646, объездная Тараклия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул. Заводская (объездная)				
1	RpDD14A	Curățirea mecanică și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,80 0,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,001	50,00	0,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,002	75,00	0,15
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,001	600,00	0,60
2	TsC35B11	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c., pământ din teren catg. II la distanță 11-20 m	100 m3			2 889,60 0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,020	480,00	2 889,60
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			17,23 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
4	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			248,94 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	75,00	27,00
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,004	485,00	1,94
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	220,00
5	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	1 125,00
6	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			17,23 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
7	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			248,94 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	75,00	27,00
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,004	485,00	1,94
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	220,00
8	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			8 606,00 2 850,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	75,00	2 850,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	500,00	1 520,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,320	600,00	192,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	550,00	44,00
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,000	400,00	4 000,00
9	DI155A	Tăierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			29,12 2,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	75,00	2,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,032	32,00	1,02
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	450,00	8,19
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46

1	2	3	4	5	6	7
10	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,10 ----- 1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	75,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	600,00	0,60
11	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменения профиля фр 0-63 мм для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			953,04 ----- 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,800	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	387,00	99,46
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-63 mm	m3	0,102	490,00	49,98
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-63 mm	m3	1,270	485,00	615,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,250	32,00	8,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	450,00	11,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.